MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-

RIO-GRANDENSE PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX Nº 05/2022 APÓS ANÁLISE DA CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no

uso das suas atribuições legais, torna público, por meio deste, o Resultado FINAL da seleção de propostas submetidas ao EDITAL PIIEX Nº 05/2022,
após análise da CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX.

CÂMPUS BAGÉ

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR MÉDIA

1

23340.000687.2022-41

A implantação de horta no

ambiente escolar como
instrumento de educação

ambiental e alimentar

           02

Raquel Silviana Neitzke

92

* Previsão de 05 (CINCO) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/BG-DIRGER/N.°07/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS CHARQUEADAS

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR MÉDIA

1

23166.001385.2022-59

VIII ROBOCHARQ

       02 Alessandra helena kimura palmeira

93,75

2

         23166.001376.2022-68

VI Charcode

01

  Calebe Micael de Oliveira Conceição

82,5

* Previsão de 03 (TRÊS) bolsas disponibilizadas de acordo com os MEMOS/CH-COEX/N.°3/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS LAJEADO

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

23704.000522.2022-01

SpaceIF 22

           02

Ismael de Lima

71,25

* Previsão de 02 (DOIS) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/LJ-COEX/N.°60/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS PELOTAS

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

23206.004136.2022-00

Clube de xadrez de Pelotas

           01

Jônatas Matthies Roschild

85,13

2

23206.004022.2022-51

Produção de àlcool

glicerinado 70%

           03

Juliano Alex Roehrs

83,25

* Previsão de 04 (QUATRO) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/PL-DIRPEX/N.°31/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84318/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84174/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84801/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84332/

CÂMPUS PELOTAS VISCONDE DA GRAÇA

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

       23341.001813.2022-75

          Primavera Literaria

           02

Vivian Anghinoni Cardoso Corrêa

91

          2

       23341.001775.2022-51

Conecções NUGEDS

           02

             Eugênia Squeff de Oliveira

75,5

* Previsão de 15 (QUINZE) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/VG-DIRGER/N.°83/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS SAPIRANGA

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

23703.000755.2022-14

Cine das Rosas

02

Angelica Neuscharank

91,88

* Previsão de 02 (DOIS) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/SG-DIRGER/N.°57/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

        23495.000644.2022-01

Explorando a Física a partir da

construção de aparatos
experimentais de baixo custo.

       03

 Ana Paula Aguiar de Mendonça

            95,5

* Previsão de 03 (TRÊS) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/SL-DIRGER/N.°16/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL - SS

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR MÉDIA

1

23164.002613.2022-28

EMPREAP- empreendendo e

aprendendo

           03

       Pedro Carlos Hernandez Junior

            81,76

* Previsão de 06 (SEIS) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/SS-DEPEP/N.°17/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

CÂMPUS VENÂNCIO AIRES - VA

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR MÉDIA

1

23356.000905.2022-79

Projeto EducaIF: Oficinas de
robótica para estudantes da

rede pública de Venâncio Aires.

           01

              Gelson Luis Peter Corrêa

84,5

* Previsão de 01 (UMA) bolsas disponibilizadas de acordo com o MEMO/VA-DIRGER/N.°45/2022 e distribuídas conforme o item 10.1 do edital

PROPOSTAS CLASSIFICADS COMO SUPLENTE , CONFORME ITEM 13.2 DO EDITAL-CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

CLAS. SUAP TÍTULO
Nº DE BOLSAS
APROVADAS COORDENADOR(A) MÉDIA

1

       23495.000688.2022-22

Desenvolvimento de Aplicação

WEB para Famílias da
Agricultura Familiar - v2

           01

                         Everton Felix

           94,38

2

        23495.000677.2022-42

Descobrindo as possibilidades

de estudo em Santana do
Livramento.

02 bolsas (por 2
mêses cada)

               Aline Schmidt San Martin

           82,75

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84809/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84208/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/83829/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84829/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84702/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84813/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84700/

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS CONFORME ITEM CONSTANTE NA PLANILHA DE AVALIAÇÃO EM ANEXO AO EDITAL

CLAS. SUAP TÍTULO CÂMPUS COORDENADOR(A) MÉDIA

-----

         23164.002540.2022-74

.
VII Encontro Nacional de

Professores de Artes dos IFS

SS

Carla Giane Fonseca do Amaral

             -----

-----
23703.000751.2022-28

Empreende Sapiranga

SG

Alessandra Cristina Santos Akkari Munhoz

-----

* Assinado no original.

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/84107/